Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
MOÇÃO Nº 157/2020

Manifesta apelo a Administração Municipal quanto à realização de benfeitorias no CRAS I do Jardim Vista Alegre.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi acionado por moradores do mencionado bairro, que denunciam a má conservação do prédio que abriga o CRAS I na rua Eneide Brocatto de Barros, n° 135;

CONSIDERANDO que mato alto, pichações e o acúmulo de lixo é frequente no local, o que potencializa a proliferação de animais peçonhentos, como cobras e escorpiões;

CONSIDERANDO que ao lado das instalações do CRAS I, existe uma área de APP e que este vereador já sugeriu (sem sucesso) o cercamento da mesma, a fim de se evitar o descarte irregular no local;

CONSIDERANDO que benfeitorias no prédio do CRAS I e em seu entorno são de extrema importância à população desta região, apelamos por ações emergenciais.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Manifesta apelo a Administração Municipal quanto à realização de benfeitorias no CRAS I do Jardim Vista Alegre.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de março de 2.020.

[bookmark: _GoBack]

CARLOS FONTES
-vereador-
PSL
6fcc07a0-5eb5-47ac-92d5-a643d3d6a970.png
PROTOCOLO 1572/2020 - 18/03/2020 12:14

image1.jpeg

image10.jpeg